22 de janeiro de 2024 Diário Oficial de Santos49

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 35/2024

PROCESSO Nº 1490/2019
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos no uso de suas atribuições legais, resolve destituir a

servidora Sra. ANDRÉA HOSOKAWA GRIMAN, da Função de Confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE RECUR-
SOS HUMANOS, base FC-C, de acordo com a Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, no período de 16 a
29 de Janeiro de 2024, por substituição de Função de Confiança FC-B.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em  19 de Janeiro de 2024.

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 590/2023
Contrato nº: 04/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 39/2023
Objeto: prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale-ali-

mentação (cesta básica) em cartão magnético/eletrônico ou de tecnologia similar, para uso dos aposen-
tados e pensionistas da Câmara Municipal de Santos.

Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ 49.203.409/0001-02) x Rom Card - Administradora de Car-
tões Ltda (CNPJ/MF sob nº 20.895.286/0001-28).

Dotação Orçamentária: nº 02.09.10.01.031.0001-2.011.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Jurídica

Vigência: 12 meses, de 23 de janeiro de 2024 até 22 de janeiro de 2025.
Valor: R$ 322.152,00 (trezentos e vinte e dois mil, cento e cinquenta e dois reais)
Santos, 19 de janeiro de 2024.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 917/2023
Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, objetivando a contratação de empresa es-

pecializada na prestação de serviços de transcrição em atas do conteúdo áudio/audiovisual (de gravação)
das sessões legislativas (ordinárias, extraordinárias, solenes, da Câmara Jovem e Comissões de Inquérito)
e das audiências públicas realizadas pela Câmara Municipal de Santos, em língua portuguesa e na ínte-
gra, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital), a Pregoeira
comunica que a Mesa Diretora decidiu pela improcedência das manifestações de recurso oferecido pela
empresa SHOWCASE PRO TECNOLOGIA LTDA, resultando em fracassado o procedimento licitatório

Santos, 19 de janeiro de 2024.
ROSE FARIAS BRAGA

PREGOEIRA